Corpo Tartarino prognata Paluda virago.

Dicit à paludamentis.

Páludamenta, sunt insignia atque ornamenta militaria, propriè tamen
Imperatorum, {χαλινα, η ταγανού & σετρηνια ioh̄s. ANG. Coate
armour. Hinc legimus olim Romæ Imperatores, corùmque lictores,
Paludatos ad bellum solere proficiisci, præcentibus tubis, Liv. Cum
Paludatis lictoribus profectus ab urbe, Brundusium venit. Paluda-
mentum, inquit Budæus, chlamys est imperatoria, i. eorum qui exer-
citus educebant, quale illud est quod hodie Cottam armorum voca-
mus. Liv. lib. 1. ab Vrb. paludamentum pro veste militari usurpavit
etiam ejus qui non esset Imperator, Cognitique, inquit, super humeros
sponsi paludamento frattis quod ipsa consecrat solvit crines, & fle-
biliter nomine sponsum mortuum appellat. Paludamentum enim illud
erat unius Curiatorum, quorum nemo, ut auctor, Imperator in Al-
bano fuit, Plutarchus in Fabio, & in Pompeio, Paludamentum purpu-
reum super tentorium Imperatoris signum pugna Hinc.

Paludatus: qui vel Imperatoriā chlamydem, vel alia ejusmodi orna-
menta militaria gestat. Cælius ad Cic. lib. 8. Quia verentur ne illud sic
sit, ut paludati excent, id est, veste Imperatoria insigniti, ut ad publi-
cos hostes proficisci. Paludati in libris Auguralibus significan-
tur, ut ait Verannius, armati, ornati. Omnia enim militaria ornamen-
ta, paludamenta dici, Festus ait. Dicta paludamenta quod perspiciu-
tur qui illa gestant, & sunt palam, ut inquit Varro. Invenitur etiam
paludamentum de veste muliebri dictum, Plin. 1. 33. c. 3. Nos vidimus
Agrippinam Claudi principis, edente eo navalis prælii spectaculum,
affidentem ei, indutam paludamento, aut textili, sive alia materie.
Páludapium, ιλευσιδιον. Apij species sīca aquæ ductus, & in palustri-
bus nascens. Nomen est à Theodoro ad imitationem Græcæ com-
positionis confictum. Græci enim hanc herbam ιλευσιδιον appellant,
quasi palustre apium.

Palum Pau, castrum, sive oppidum Bearnianæ, seu Bearnia, in quo Hen-
ricus Rex Navarræ, Henrici IV. Regis christianissimi avus maternus
tribunal supremum, seu Parliamentum instituit.

Pálumbes, is, tam masculini, quam foemini generis, Sylvestris co-
lumba in arboribus, sepiusque nificans. {φάτη. GAL. Coulon, ou
pigeon ramier. ITA. Colombo selvatico. GERM. Ein wilder Taub/ein fels-
drang. HISP. La paloma. ANG. A wood dove or stock dove. {Virg. 1.
Æneid.

— rauca tua curva palumbes.

Lucanus, Macrōsque palumbes. Dicitur & Palumbus, & Palumba.
Suet. in Claud. c. 21. Palumbum postularem ludis. Horum duo sunt
genera. Unum torquatum, à torque quo insinatur, quod Aristoteles
φάτης vocat. Martial. lib. 13.

Inguina torquati tardant hebetantque palumbi,
Non edat hanc volucrem, qui cupit esse salax.

Propert. lib. 4.

Sed caper torquata, Venus, o regina palumba.

Alterum genus quod Græci φάτη, Latinorum nonnulli Vinaginem
dicunt, ab esu labrusca. Hujus avis naturam vide apud Pl. lib. 10. c. 35.

Pálumbinus, adjективum, quod ex palumbo est. {φάτην. GAL. De
coulon ou pigeon ramier. ITA. Di colombo selvatico. GERM. Von wilden
tauben. HISP. Cosa de paloma torcasá. ANG. Of a ring dove, wood
couler, or stock dove. {ut Palumbina caro, apud Plin. lib. 50. c. 12.

Pálumbariūs, à nonnullis appellatur accipitris quoddam genus, quod à
Græcis φάτηφίς, hoc est, palumbium occisor appellatur, quod ab
hoc præsertim genere palumbibus maximum sit periculum, quas in
aperto volantes rapit. Ut titus hac voce Theodorus.

Pálumbula, diminutivum à Palumba, φάτης.

Pálus, is, secundæ declinationis. Dicitur lignum acutum quod solet in
terrā defigi ad fulcienda ædificiorum fundamenta, aut castra mu-
nienda, aut claudendos hortos, aut sustinendas vites, aut similes usus.
{ψέλος μετ την γαλάχη. ψέλος, ψέλας. GAL. Vn pau, ou piu. ITA.
Palo. GER. Ein pfal den man en das erdrücklich lecht, einscheylen. HISP.
El palo no forma de pertiga. ANG. A pale or any inclosure a post. {Plin.

lib. 14. c. 3. Nec orthampelos indiget arbore, aut palis ipsam sustine-
tibus. In hac autem significatione Palus producit priorem, quum Pa-
lus, paludis, candem corripit. Tibull. lib. 1. Eleg.

Hic docuit teneram palu adjungere vitem.

Plaut. Menach. sc. 4. a. 2. Quasi supellex Pellionis, Palus Palo proximus
est. Gell. cap. 3. lib. 10. Palus destitutus est, ut virgines caderetur. Ad pa-
lum exerceri, cuius militaris exercitatio fit, meminit Vegetius de re
militari. Itēque clavas ligneas duplices æquæ ponderis pro gladiis
tyronibus dabant: cōque modo non tantum manæ, sed etiam post me-
ridiem exercabant ad palos. Iterum, contra illum palum tanquam
contra adversarium tyro cum crat illa, aut clava velut cum gladio
se exercebat, & scuto. Inde.

Palatia, æ, ad palum militaris exercitatio cum clava, Charijus, Hæc pa-
laria cum milites ad palos exercentur. Huc pertinet illud ex Corni-
cularia, cuius meminit Varro. Itaque ducunt milites ad vestem, quem
circumeunt, ludentes. Ita enim legendum esse ostendit Scaliger.

Pà. à. is, e, adject. à Palo, ut Palatii sylva, ex qua palus sumitur, apud Vip.

l. 9. D. de usufruct.

Pálus, udis, per tertiam inflectionem, dicitur, aqua stagnans, quæ aestate
plerumque siccatur. {πάλις aghám. ī. GAL. Un mares, ou marécage.
ITAL. Palude. GER. Ein pfün/mosslachen. HISP. La laguna de agua
cogida. ANG. A fenne or marise. {In hoc differt à Lacu, qui perpetuum
habet aquam, neque ullo æstu exsiccatur. Cæs. 2. bell. Gall. Quod pro-
pter paludes exercitui aditus non esset. Habet autem palus priorem
correptam, posteriore autem ferè semper producit. Virg. 1. Eclog.